
 

 

令和２年３月吉日 

 保護者 様 

春日井市立柏原中学校 

校長 津 田 訓 弘 

 

令和２年度の野外学習・修学旅行について 

 

  早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また

今年度は、本校の教育活動推進に、ご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

  さて、新型コロナウイルス感染拡大により、休校措置・各種行事の自粛が行われ、保護者の皆様

には大変なご迷惑、ご心配をおかけしております。現在におきましても、全国的に感染者数は増加

しており、愛知県内の感染者も１００人を超えております。 

これまで、令和２年度に実施を予定している野外学習（４月）並びに修学旅行（６月）に向けて、

２学期より計画・準備を進めてきましたが、流行が沈静化しない現状においては、生徒の健康・安

全に多大な影響をもたらすことが予想され、予定通りの実施は難しいと言わざるを得ません。そこ

で、現状を鑑み、春日井市教育委員会の指示もあり、以下のように変更をいたします。 

生徒並びに保護者の皆様には多大なるご迷惑をおかけすることになりますが、引き続きご理解・

ご協力をいただきますようお願いします。 

記 

 

１ 野外学習と修学旅行の実施日を延期いたします。 

  ・４月の第３週に予定していた野外学習は、９月初旬に行います。場所については郡上八幡自然

園を予定しています。 

  ・６月の第１週に予定していた修学旅行は、１１月初旬に行います。場所については東京・伊豆

方面を予定しています。 

 

２  １に伴い、説明会についても延期いたします。なお、日時については後日お知らせ

いたします。  

  ・野外学習説明会については、紙面での説明としましたが、改めて説明会の日を設

定します。なお、メールでいただいたご質問については、その時に回答いたします。 

  ・修学旅行説明会については、４月３０日（木）の授業参観・ＰＴＡ総会後に実施

する予定でしたが、延期させていただきます。また、３月実施予定の進路説明会に

ついても実施日は未定です。  

 

３  今後の新型コロナウイルスの感染状況や国の指針等により、行事の中止や実施期間

の縮小、内容の変更等を余儀なくされる可能性があります。未曾有の事態であること

をご理解いただき、ご協力いただきますよう重ねてお願いいたします。なお、動向に

ついては、ホームページや通信等で随時お知らせいたします。  


